

ESTADO DE SITUACION AL 30 DE SEPTIEMBRE 2005

ACTIVOS	Al 30 de Septiembre de		PASIVOS Y PATRIMONIO NETO	Al 30 de Septiembre de	
	2005	2004		2005	2004
	\$	\$		\$	\$
	(Millones)	(Millones)		(Millones)	(Millones)
DISPONIBLE	7.707,7	20.244,8	PASIVOS :		
COLOCACIONES			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES :		
Prestamos Comerciales	74.182,3	58.576,0	Acreedores en Cuentas Corrientes	5.989,9	3.002,3
Prestamos para Comercio Exterior	39.316,1	46.944,8	Depositos y Captaciones	190.637,5	166.984,0
Prestamos de Consumo	79,6	67,7	Otras Obligaciones a la Vista o a Plazo	3.936,0	9.084,7
Colocaciones en Letras de Credito	-	-	Obligaciones por Intermediación de Documentos	19.306,0	2.575,1
Contratos de Leasing	-	-	Obligaciones por Letras de Credito	-	-
Colocaciones Contingentes	25.809,6	26.890,7	Obligaciones Contingentes	25.802,9	26.887,2
Otras Colocaciones Vigentes	1,9	0,2			
Cartera Vencida	18,5	72,7	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	245.672,3	208.533,3
Total Colocaciones	139.408,0	132.552,1			
Menos: Provisiones sobre Colocaciones	(1.060,3)	(1.579,9)	OBLIGACIONES POR BONOS :		
			Bonos Corrientes	-	-
			Bonos Subordinados	-	-
TOTAL COLOCACIONES NETAS	138.347,7	130.972,2			
			TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	-	-
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO					
Prestamos a Instituciones Financieras	-	3.090,0	PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES		
Creditos por Intermediación de Documentos	5.722,1	2.715,6	FINANCIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CREDITO	5.722,1	5.805,6	Lineas de Credito Banco Central de Chile		
			para Reprogramaciones	-	-
INVERSIONES			Otras Obligaciones con el Banco Central	-	-
Doctos.Bco.Central y Tesoreria	185.897,7	138.976,4	Prestamos de Instituciones Financieras del Pais	9.600,0	5.150,0
Otras Inversiones Financiera	-	-	Obligaciones con el Exterior	7.214,9	23.239,1
Documentos Intermediados	19.402,7	2.596,9	Otras Obligaciones	1.059,2	927,2
Depositos en el Banco Central de Chile	-	-			
Activos para Leasing	-	-	TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	17.874,1	29.316,3
Bienes Recibidos en Pago o Adjudicados	-	-			
Otras Inversiones no Financiera	-	-	OTROS PASIVOS	77.769,5	127.618,5
TOTAL INVERSIONES	205.300,4	141.573,3	TOTAL PASIVO	341.315,9	365.468,1
OTROS ACTIVOS	73.436,8	115.765,8			
ACTIVO FIJO			PATRIMONIO NETO		
Activo Fijo Fisico	476,0	520,9	Capital y Reservas	90.997,9	48.726,6
Inversiones en Sociedades	77,0	47,6	Otras Cuentas Patrimoniales	274,5	275,8
			Utilidad (Perdida) del Ejercicio	(1.520,6)	459,7
TOTAL ACTIVO FIJO	553,0	568,5			
			TOTAL PATRIMONIO NETO	89.751,8	49.462,1
TOTAL ACTIVO	431.067,7	414.930,2	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	431.067,7	414.930,2

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los periodos comprendidos entre el 1º de Enero y el 30 de Septiembre de :

	2005			2005	
	\$	\$		\$	\$
	(Millones)	(Millones)		(Millones)	(Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES			RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos por Intereses y Reajuste	7.455,3	14.021,8	Ingresos no Operacionales	70,9	97,6
Utilidad por Intermediación de Documentos	4.188,0	5.616,7	Gastos no Operacionales	(26,3)	(23,1)
Ingresos por comisiones	465,8	248,8	Resultado de Sucursales en el Exterior	-	-
Utilidad de Cambio Neta	1.691,0	-	Resultado por Inversiones en Sociedades	2,5	2,1
Otros Ingresos de Operación	358,5	215,1	Corrección Monetaria	(2.064,2)	(815,7)
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	14.158,6	20.102,4			
			RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	(1.847,0)	552,0
MENOS :					
Gastos por Intereses y Reajuste	6.488,2	3.525,1	Provisión para Impuesto	326,4	(92,3)
Perdida por Intermediación de Documentos	2.189,0	4.313,3			
Gastos por Comisiones	223,8	148,7	EXCEDENTE	(1.520,6)	459,7
Perdida de Cambio Neta	-	6.250,7			
Otros Gastos de Operación	476,5	233,5			
			UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	(1.520,6)	459,7
MARGEN BRUTO	4.781,1	5.631,1			
Remuneraciones y Gastos del Personal	(3.653,2)	(2.930,0)	Juan Vargas Matta	Robert A. Underwood	
Gastos de Administración y Otros	(1.213,5)	(1.049,2)	Gerente Contador	Gerente General	
Depreciaciones y Amortizaciones	(154,2)	(149,1)			
MARGEN NETO	(239,8)	1.502,8			
Provisiones por Activos Riesgosos	409,9	(211,7)			
Recuperación de Colocaciones Castigadas	-	-			
RESULTADO OPERACIONAL	170,1	1.291,1			